
 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, e in particolare l’art. 6 “Stato giuridico dei professori 

e dei ricercatori di ruolo”; 
VISTO il D.P.R. n. 232/2011 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 

professori e dei ricercatori universitari, a norma dell'articolo 8, commi 1 e 3, della legge 30 
dicembre 2010, n. 240”;   

VISTO il D.R. n. 1713 del 5 giugno 2020, con il quale è stato emanato il “Regolamento di Ateneo 
per la valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e gestionale delle 
professoresse e dei professori e delle ricercatrici e dei ricercatori a tempo indeterminato 
ai fini dell’attribuzione delle classi stipendiali biennali”; 

VISTO il D.R. n. 5676 del 21 maggio 2025 con il quale è stata nominata la Commissione di 
valutazione; 

VISTO l’Avviso n. 5317 del 13 maggio 2025 che riporta l’elenco dei soggetti avente diritto alla 
valutazione biennale; 

VISTI i verbali del 25 giugno e del 17 luglio 2025 con i quali la già menzionata Commissione ha 
formulato il giudizio sui candidati; 

ESAMINATA la documentazione e accertata la validità degli atti; 
 

DECRETA 
 
di approvare gli atti relativi alla suddetta procedura valutativa, a seguito della quale: 

• i professori e i ricercatori indicati nel primo elenco hanno riportato un giudizio positivo; 

• i professori e i ricercatori indicati nel secondo elenco hanno riportato un giudizio negativo; 

• i professori e i ricercatori indicati nel terzo elenco non hanno presentato istanza. 
 

I Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 161682    

2 8289    

3 160401    

4 160305    

5 8169    

6 8799    

7 6119    

8 10025    

9 180295    

10 9213    

11 8086    

12 161978    

13 521871    

14 160974    

15 301667    

16 180208    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

I Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

17 8476    

18 40588    

19 141880    

20 141488    

21 8519    

22 160444    

23 160142    

24 161160    

25 180582    

26 161232    

27 8965    

28 160419    

29 180094    

30 6137    

31 9187    

32 356002    

33 302843    

34 504721    

35 161000    

36 160575    

37 9553    

38 8183    

39 301926    

40 8293    

41 300173    

42 8464    

43 9859    

44 8831    

45 301030    

46 251227    

47 160094    

48 160386    

49 180382    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

I Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

50 511393    

51 160212    

52 180297    

53 8091    

54 8919    

55 143447    

56 160441    

57 160679    

58 180487    

59 8089    

60 1842    

61 300299    

62 160581    

63 160534    

64 180180    

65 40404    

66 160380    

67 160894    

68 161098    

69 1777    

70 161669    

71 1786    

72 160692    

73 510653    

74 40092    

75 8521    

76 10085    

77 9797    

78 22107    

79 160273    

80 180305    

81 8324    

82 180138    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

I Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

83 10077    

84 141097    

85 8009    

86 180200    

87 8881    

88 180257    

89 180623    

90 9195    

91 8350    

92 180199    

93 160178    

94 160066    

95 160458    

96 180007    

97 5908    

98 180069    

99 528830    

100 180054    

101 161199    

102 300737    

103 8703    

104 161465    

105 8707    

106 8384    

107 142757    

108 9185    

109 8450    

110 8791    

111 10109    

112 504340    

113 160788    

114 180265    

115 1843    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

I Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

116 8531    

117 160019    

118 6208    

119 160452    

120 180486    

121 160392    

122 161158    

123 161335    

124 141903    

125 8973    

126 160711    

127 162094    

128 180323    

129 513094    

130 180570    

131 8398    

132 180673    

133 8841    

134 10105    

135 160893    

136 10107    

137 160223    

138 160328    

139 180202    

140 300876    

141 8605    

142 300723    

143 180030    

 

II Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 111565    

2 140243    

3 160503    

4 8541    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

II Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

5 141121    

6 8125    

7 180338    

8 6026    

9 6031    

10 6435    

11 8969    

12 2036    

13 8693    

14 180140    

 

III Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

1 9137    

2 8715    

3 6288    

4 6421    

5 9493    

6 1868    

7 8963    

8 518361    

9 5092    

10 8430    

11 6284    

12 5396    

13 8202    

14 4402    

15 40406    

16 504731    

17 504725    

18 180183    

19 160811    

20 301191    

21 160400    

22 8523    

23 8152    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

III Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

24 130139    

25 8585    

26 1789    

27 6097    

28 6152    

29 180224    

30 160986    

31 160610    

32 4343    

33 8438    

34 162549    

35 55007    

36 516285    

37 8124    

38 8631    

39 160987    

40 8597    

41 6205    

42 180131    

43 8408    

44 2514    

45 160737    

46 160297    

47 40537    

48 10035    

49 8388    

50 4843    

51 643    

52 1852    

53 180008    

54 8216    

55 1787    

56 1782    

57 180161    

58 8322    

59 531680    



 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – mail valutazione.docenti@unipa.it  

III Elenco MATR. COGNOME NOME RUOLO 

60 1773    

61 5515    

62 6191    

63 6496    

64 9573    

65 180036    

66 4345    

67 161760    

68 8440    

69 367007    

70 302332    

71 505636    

72 180376    

73 8595    

74 160319    

75 300707    

76 160263    

77 8713    

78 9133    

79 160185    

 
 
 

           Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 
 


		2025-07-23T13:30:21+0000
	Massimo Midiri




